
Protokół Nr 11/11 
 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 5 września 2011r. w Kielcach  
 

Obrady Komisji prowadził  Pan Marek Gos – Przewodniczący Komisji.  
 
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30.   
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji oraz osoby zaproszone, zgodnie 
z załączonymi listami obecności (załącznik nr 2 i 3).  
 
Komisja jednomyślnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad: 
 
1. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawach: 

a) likwidacji aglomeracji Gacki, 
b) likwidacji aglomeracji Pińczów,  
c) projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej 

wyznaczenia aglomeracji Pińczów. 
2. Zaopiniowanie Sprawozdania z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla 

województwa świętokrzyskiego” za lata 2009– 2010. 
3. Sprawy różne.  

 
 

Ad. 1.  
Członkowie Komisji otrzymali ww. projekty uchwał (załączniki do akt XI sesji 
Sejmiku). 
 
Projekty uchwał przedstawił Pan Jan Lis – Zastępca Dyrektora Departamentu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska.  
 
W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący 
Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie opinii pozytywnych do zaprezentowanych 
projektów uchwał.  
 
Jednomyślnie przyjęte opinie stanowią załączniki nr 4-6 do protokołu. 
 
 
Ad. 2.  
Członkowie Komisji otrzymali streszczenie Sprawozdania z realizacji „Planu 
gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 2009 – 2010 
(załącznik do akt XI sesji Sejmiku). 
 
Informację przedstawił  Dyrektor Jan Lis.   
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W dyskusji z udziałem Radnych: Tadeusza Kowalczyka, Lecha Janiszewskiego oraz 
Mieczysława Sasa poruszone zostały kwestie zaawansowania programu utylizacji 
azbestu, organizacji punktów odbioru odpadów niebezpiecznych w sieci 
supermarketów oraz  zwiększenia ilości pojemników w miejscach o dużym nasileniu 
ruchu turystycznego.    
 
Przewodniczący Komisji – poinformował o nowych obowiązkach nałożonych  na 
samorządy gmin w nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
 
Komisja w jednomyślnym głosowaniu wyraziła pozytywną opinię o Sprawozdaniu 
z realizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa świętokrzyskiego” za lata 
2009 – 2010 (załącznik nr 7 do protokołu).  
 
 
Ad. 3.  
W sprawach różnych Komisja przyjęła ustalenia dotyczące  organizacji wyjazdowego 
posiedzenia w Sandomierzu połączonego z wizytacją inwestycji zrealizowanych 
przez Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w zakresie 
usuwania skutków powodzi z 2010 roku oraz magazynu przeciwpowodziowego 
w Kępie Chwałowskiej.   
 
Innych spraw różnych nie zgłoszono.  
 
Członkowie Komisji otrzymali do wiadomości: 
- pismo z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi dot. priorytetów przyjętych 
w Programie polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej (załącznik nr 8 do 
protokołu), 
- pismo Prezesa Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej, zawierające odpowiedź na 
stanowisko Sejmiku w sprawie koniecznych działań z zakresu ochrony 
przeciwpowodziowej (kopia stanowi załącznik nr 9 do protokołu).    
 
Nad ww. korespondencją nie przeprowadzono dyskusji. 
 
Posiedzenie zostało zakończone o godz. 13.50. 
 
 
Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  
Marta Solińska – Pela 
 
 
                   Marek Gos 
 
 
 
 
 
 
 


